

اخبار کوتاه

به‌زودی شاهد اقدامات موثر

برای رفع فیلترینگ خواهیم بود

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری گفت: به رغم مقاومت‌های زیاد با توافق‌سازی قدم‌های موثری نیز در رفع فیلترینگ برداشته شده است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییچ در یادداشتی با عنوان «تابوشکنی با وفاق»، نوشت: «اخیرا شاهد، انتصاب سه استاندار عرب، کرد و بلوچ در استان‌های خوزستان، کردستان و سیستان و بلوچستان بودیم. این امر، از آرزوهای دیرین ساکنان این مناطق بوده که همواره تاکنون به عنوان تابلو محسوب می‌شده تا آنجا که حتی انتصاب معاون سیاسی استانداران اهل سنت نیز ناممکن تلقی می‌شد. به رغم مقاومت‌های زیاد با توافق‌سازی، قدم‌های موثری نیز در رفع فیلترینگ برداشته شده است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.بازگشت اخراجی‌های اساتید و دانشجویان دانشگاه‌ها و سهولت فعالیت‌های اجتماعی که اتفاقی دور از دسترس و ناممکن به نظر می‌رسید، در نهایت اتفاق افتاد و همه این‌ها به رغم تمامی دشواری‌ها، نتیجه تفاهم و توافق‌سازی است.»

سخنگوی وزارت دفاع

و پشتیبانی نیروهای مسلح:

مصاف امروز ما با صهیونیست‌ها مصاف با خود آمریکاست

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: همه جنایت‌های رژیم صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا از آنها است و این رژیم بدون پشتیبانی آن‌ها نمی‌تواند دوام بیابد بنابراین مصاف امروز ما با صهیونیست‌ها مصاف با خود آمریکا است. به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار طلایی نیک با بیان اینکه ۱۳ آبان یوم اله نامیده می‌شود، گفت: در این روز سه حادثه تاریخی اتفاق افتاده است که شامل تبعید حضرت امام (ره) در سال ۱۳۴۲، شهادت تعدادی از دانش آموزان در جریان مبارزات ملت ایران علیه رژیم شاهنشاهی در سال ۱۳۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان در سال ۱۳۵۸ عنوان انقلاب دوم یاد فرمودند، بوده است.وی با بیان اینکه در هر سه رویداد فرمانده اصلی و راهبر اصلی آمریکا و جبهه استکبار جهانی است،افزود: ۱۳آبان به درستی روز مبارزه با استکبار جهانی نام گذاری شده است و حضرت امام خمینی (ره) راهبر و پرچم‌دار این مبارزه بودند و دانشجویان و دانش آموزان نیز با خون خود به این مبارزه عمق بخشیدند.

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

نیروی پدافند هوایی ارتش، از پیشگامان مواجهه با دشمنان ایران است

امیر سرتیپ الهامی، گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش، از پیشگامان مقابله با دشمنان حملات علیه کبان نظام اسلامی است.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، در جمع فراگیران آموزشی مرکز آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش، از پیشگامان مواجهه با دشمنان ایران اسلامی و مقابله با حملات علیه کبان نظام اسلام است. وی در ادامه با اشاره به سخن فرمانده معظم کل قوا مبنی بر آنکه «پدافند هوایی، خط مقدم دفاع از آبرو، حیثیت و موجودیت کشور است»، افزود: نیروی پدافند هوایی ارتش، ضمن باور به مسئولیت حساس و غیر قابل انکار خود، در راستای همکاری هرچه بهتر و بیشتر با دیگر نیروهای مسلح کشور، می‌کوشد تا بتوان از آب و خاک ایران اسلامی، به شایستگی و کارآمدی دفاع کرد.

الزام رئیس‌جمهور به پیگیری سریع‌تر اجرا و تکمیل توافقات خارجی از سوی دستگاه‌های مسئول

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرا و تکمیل هر چه سریع‌تر توافقات صورت گرفته در سفرهای خارجی، همه دستگاه‌های ذیربط را مکلف به پیگیری شایسته‌روزی این امر کرد.به گزارش ایرنا، مسعود یزشکیان در سومین جلسه از سلسله جلسات پیگیری مصوبات سفرهای خارجی دولت گفت: باید در گام نخست وظایف خودمان را بشناسیم، مسیر را شناسایی کرده و بدانیم که با چه نقشه راهی می‌خواهیم رو به جلو حرکت کنیم تا بتوانیم برای طرف‌های خارجی اعتمادسازی کرده و پروژه‌هایی را که در سفرهای گذشته مورد توافق هر دو کشور قرار گرفته است، را جلو ببریم.وی با اشاره به اینکه اولویت‌ما، تأمین منابع عمومی احاد جامعه است، گفت: دولت در برنامه‌ریزی‌های خود برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک خارجی نیز، ابتدا باید منافع عمومی همه مردم را در نظر بگیرد. تمرکز ما بر روی پروژه‌های استراتژیک است که می‌تواند خیر عمومی برای همه مردم را در پی داشته باشد؛ این موضوع اولویت اصلی دولت چهاردهم است.

آمریکا در حال آماده کردن اروپا برای جنگ با روسیه است

وزیر خارجه روسیه می‌گوید که آمریکا در حال آماده کردن اروپاست تا در صورت شکست اوکراین، آنها را وارد جنگ با روسیه کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، سر کنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درباره نقشه آمریکا برای تهييج اروپا به ورود مستقیم به جنگ با روسیه افشاگری کرد.لاوروف با اشاره به اینکه آمریکا در حال آماده‌سازی اروپا جهت ورود به جنگ با روسیه در صورت شکست اوکراین است، گفت: آنها (مقامات آمریکایی) به عنوان طرح جایگزین در صورت شکست رژیم (ولودیمیر) زلنسکی، در حال آماده کردن قاره اروپا به منظور آغاز یک ماجراجویی و ورود به جنگ مستقیم با روسیه هستند و این خودکشی است!

سرخسوز

سخنگوی وزارت امور خارجه:

تجاوز اسرائیل را بدون پاسخ نمی‌گذاریم

کاتال‌های مشخصی برای تبادل پیام با آمریکا وجود دارد

در باوقایی گروه پارلمانی naslefarda.net

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی خبری با رسانه های داخلی و خارجی طی سخنانی خطاب به اسرائیل تأکید کرد: در پاسخ ایران به تعرضات شگن نکنید، منتهی به موقع و دقیق و حساب شده خواهد بود.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نیز مانند سایرین از امنیت و حریم خود دفاع می‌کند چون معتقدیم که حاکمیت ملی و تمامیت ارضی یک اصل است و این موضوع را بارها در عمل ثابت کردیم.

بقایی تصریح کرد: الگوهای پاسخ ما به تجاوزات رژیم صهیونیستی مشخص

سیاست داخلی

فرمانده نیروی زمینی سپاه،

تروریست‌های مزدور فعال در منطقه به هیچ وجه ایرانی نیستند

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تروریست‌های مزدور فعال در منطقه به هیچ‌وجه ایرانی نیستند و با جعل مدارک ایرانی در حال اقدام تروریستی علیه مردم ما هستند.به گزارش خبر نگار مهر، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، در همایش سران طوایف که در شهرستان زاهدان برگزار شد، افزود: ریش سفیدان و طوایف نقشی مهم در تأمین امنیت منطقه دارند و این همایش بزرگ در راستای تبیین این مسئله مهم صورت گرفته است.وی ادامه داد: امروز بیش از دو سوم شهادهای غزه کودک و زنان هستند، شما شاهد هستید که برخی کشورهای اسلامی که دارای قرابت مذهبی و قومی با مردم مظلوم فلسطین بوده، کنار نشسته و شاهد جنایات رژیم صهیونیستی هستند.فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز در میدان دفاع از مردم مظلوم فلسطین جمهوری اسلامی ایران، حزب اله لبنان، مقاومت یمن و سایر جبهه مقاومت ایستاده و با تمام توان در این میدان وارد شده است. پاکپور تصریح کرد: امروز جبهه مقاومت در میدان دفاع از فلسطین ایستاده و عزیزترین فرزندان خود را همچون سید حسن نصراله، شهید زاهدی، شهید تیلفروشان و… فدای این مسیر مقدس نموده‌اند

یکی از وحشیانه‌ترین نسل‌کشی‌های قرن،در غزه رخ می‌دهد

اردوغان گفت: یکی از وحشیانه‌ترین نسل‌کشی‌های قرن در غزه داد و همچنان ادامه دارد.به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در برنامه افتتاحیه چهلمین نشست COMCEC در نمایشگاه بین‌المللی Lütfi Kırdar می‌کردم، تأکید کرد: از ترک کاخ سفید در سال ۲۰۲۱ بشیمان هشتم،به گزارش س‌آن، ترامپ در جریان سخنرانی خود در جمع هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا، با اشاره به نتایج یک نظرسنجی جدید که خبر از برابری هواداران او و کاملاً هریس در ایالت آیوآا داده بود، گفت: این نظرسنجی توسط یکی از دشمنان من انجام شده است و ما با وجود همه این مزخرفات و اخبار و نظرسنجی‌های جعلی، پیروز خواهیم شد.

سیاست Policy



وزارت امور خارجه پیرامون آن اظهار داشت: انتخابات آمریکا به مردم این کشور ارتباط دارد و برای ما عملکرد آنها مهم است، ما رفتارهای آنها را بررسی می‌کنیم. تاریخچه برخورد دو طرف نشان می‌دهد که چندان تفاوتی میان دولت‌مردان آمریکا نسبت به رفتار و رویکرد دشمنان در قبال ایران وجود نداشته است.

وزارت امور خارجه پیرامون آن اظهار داشت:

وزارت خارجه پیرامون آن اظهار داشت: انتخابات آمریکا به مردم این کشور ارتباط دارد و برای ما عملکرد آنها مهم است، ما رفتارهای آنها را بررسی می‌کنیم. تاریخچه برخورد دو طرف نشان می‌دهد که چندان تفاوتی میان دولت‌مردان آمریکا نسبت به رفتار و رویکرد دشمنان در قبال ایران وجود نداشته است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: رزمندگان حزب‌اله در لبنان عاشورایی مبارزه می‌کنند و مردم لبنان مقاوم و استوار در برابر رژیم منحوس صهیونیستی ایستاده‌اند و یقیناً پیروزی از آن ملت لبنان است.به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی دیدارهای جداگانه با خانواده معظم شهیدان رضا عواضه و معصومه کرباسی و شهید علی حیدری گفتگو کرد.فرمانده کل سپاه در این دیدار با تمجید از این شهیدان بیان کرد: شهادت این شهدا شهادت با عظمتی است چرا که دو کشور را به هم پیوند داده است و با مجاهدت این شهدا و رزمندگان تاریخ جدید در حال ساختن است.وی اظهار کرد: وقتی حوادث صدر اسلام را مطالعه می‌کنیم، همیشه حسرت می‌خوریم که چرا آن موقع نبودیم، اما همان حوادث الان در لبنان در حال روی‌دادن است و رزمندگان حزب‌اله در لبنان عاشورایی مبارزه می‌کنند و مردم لبنان مقاوم و استوار در برابر رژیم منحوس صهیونیستی ایستاده‌اند و یقیناً پیروزی از آن ملت لبنان است.فرمانده کل سپاه گفت: خانواده شهیدان کرباسی و حیدری گفت: شما انسان‌هایی قوی هستید و خداوند به شما ثبات قدم، ایمان عمیق و معرفت بالا عطا کرده است.

رییس دفتر مقام معظم رهبری،

صهیونیست‌ها در جنایتکاری روی هیتلر را سفید کرده‌اند

رییس دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه صهیونیست‌ها در جنایتکاری روی هیتلر را سفید کرده‌اند، یادآور شد که آنها ۱۰ هزار کودک را کشته‌اند. به گزارش ایسنا، آیت‌اله محمدی گنلباگانی در مراسم تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیم زارها، اظهار کرد: من سلام گرم رهبری را به شما ابلاغ می‌کنم و اگر شما و کالت دهید، متقابلاً سلام شما را به ایشان می‌رسانم.وی ادامه داد: همه نعمت‌ها از آن خداست و نمی‌توان این نعمت‌ها را بر شمرده، ولی نعمت از اراق و امنیت اهمیت زیادی دارد. خداوند فرموده که تأمین از راق هر چندبدهای بر عهده اوست. کشاورزان واسطه رساندن از راق از طرف خداوند به مردم هستند.رییس دفتر مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: پیامبر اسلام هر نقطه‌ای رافتح می‌کرد، به یاران می‌فرمود هیچ درختی را قطع نکنید. شما این رویکرد را با امروز مقایسه کنید که یهود زمین‌های کشاورزی مردم فلسطین را نابود می‌کند. آنها در جنایتکاری روی هیتلر راستید کرده و ۱۰ هزار کودک را کشته‌اند.وی ادامه داد: اگر مسلمانان به قرآن توجه داشتند ایگونه نمی‌شدند و به پیامبر (ص) می‌فرماید که یهودان بیشترین دشمنی را با شما دارند. اقدامات نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل هم بر اساس اعتقادات مذهبی اوست. قرآن می‌فرماید یهود هر گز از شما را نمی‌شود مگر تابع آنها باشید.

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا؛

هریس یا ترامپ!

چه چیز در انتظار آسیاست؟

شود زیر ترامپ رقابت با چین را در اولویت قرار می‌دهد.
هریس ممکن است در مسیر قابل پیش‌بینی تری که بایسن آن را تعیین کرده، قدم بردارد. با احتمالاً تعدادی از صنایع رو به رشد چین که برای امنیت اقتصادی ایالات متحده تهدید تلقی می‌شوند را تحریم خواهد کرد. در دو ساله ترامپ در یک مصاحبه که در یادگستی با عنوان «تجربه جو روگان» منتشر شد، به سرعت صنایع نیمه‌هادی آمریکا توسط تایوان و لزوم پرداخت هزینه‌های حمایتی توسط تاییه اشاره کرد. ترامپ اولین رئیس جمهوری آمریکا بود که در سال ۲۰۱۹ قدم در خاک کره شمالی گذاشت. یکی از تحلیلگران با صحبت در مورد یک موضوع گفت: اگر ترامپ دوباره انتخاب شود و نیروهای آمریکایی را (شبه جزیره کره) خارج کند، کره جنوبی باید به سمت

بین الملل

ابراز تأسف آیت اله سیستانی از ناتوانی جامعه بین‌الملل در مقابله با تجاوزات رژیم اسرائیل

آیت اله العظمی سید علی سیستانی در دیدار با نماینده یونانی در عراق ضمن اظهار تألم عمیق از فجایع کنونی در لبنان و نوار غزه، از عجز و ناتوانی جامعه بین‌الملل و نهادهای آن در جلوگیری از تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به شدت ابراز تأسف کرد. براساس بیانیه دفتر آیت اله العظمی سیستانی، این مرجع عالیقدر در دفتر خود پذیرای «محمد الحسان»، رئیس جدید هیات کمک‌های سازمان ملل در عراق «یونانی» و نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در این کشور و هیات همراه وی بود. رئیس جدید یونانی در عراق در این دیدار توضیحات مختصری را در خصوص وظایف و مأموریت بین‌المللی این نهاد و نحوه ایفای نقش آن در آینده ارائه کرد. در همین حال، آیت اله العظمی سیستانی نیز با استقبال از حضور سازمان ملل متحد در عراق، برای نماینده این سازمان در انجام مأموریت‌ها و وظایف محوله آرزوی موفقیت کرد. این مرجع عالیقدر با اشاره به چالش‌های بزرگ پیش روی مردم عراق و رنج‌هایی که با آن مواجهند، تصریح کرد: عراقی‌ها به‌ویژه نخبگان هوشیار، باید از تجربیاتی که پشت سر گذاشته‌اند درس بگیرند و تمام تلاش خود را برای غلبه بر موانع و ناآرامی‌ها بکار بندند و با جدیت برای دستیابی به آینده‌ای بهتر برای کشورشان به‌گونه‌ای که همگان در آن از امنیت، ثبات، پیشرفت و رفاه بهره‌مند باشند، تلاش کنند. آیت اله العظمی سیستانی تأکید کرد این امر بدون تهیه برنامه‌های علمی و عملی برای مدیریت کشور بر اساس اصل کارآمدی و شفافیت در عهده‌دار شدن مناصب و مسئولیت‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود. وی همچنین بر ضرورت جلوگیری از مداخله خارجی در جنبه‌های مختلف، تثبیت حاکمیت قانون، منحصردن سلاح در دستان دولت و مبارزه با فساد در همه سطوح تأکید و با توجه به راه دور و درازی که پیش روی عراقی‌ها برای رسیدن به اهداف خود قرار دارد، از خداوند متعال برای آن‌ها در خواست کمک کرد. آیت‌الله العظمی سیستانی در خصوص اوضاع ملتبه منطقه نیز ضمن اظهار تألم عمیق از فجایع کنونی در لبنان و نوار غزه، از عجز و ناتوانی جامعه بین‌الملل و نهادهای آن در تحمیل کردن راه حل‌های موثر برای توقف این فجایع با لاقول نگره داشتن غیر نظامیان از مصیبت‌های تجاوزات وحشیانه رژیم اسرائیل به شدت ابراز تأسف کرد.

ترامپ: نظرسنجی‌ها جعلی است، من پیروز انتخاباتام

ترامپ گفت: یک نظرسنجی توسط یکی از دشمنان من انجام شده است و ما با وجود همه این مزخرفات و اخبار و نظرسنجی‌های جعلی، پیروز خواهیم شد. نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور در اظهاراتی با بیان اینکه نباید کاخ سفید را ترک می‌کردم، تأکید کرد: از ترک کاخ سفید در سال ۲۰۲۱ بشیمان هشتم،به گزارش س‌آن، ترامپ در جریان سخنرانی خود در جمع هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا، با اشاره به نتایج یک نظرسنجی جدید که خبر از برابری هواداران او و کاملاً هریس در ایالت آیوآا داده بود، گفت: این نظرسنجی توسط یکی از دشمنان من انجام شده است و ما با وجود همه این مزخرفات و اخبار و نظرسنجی‌های جعلی، پیروز خواهیم شد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

متغیر بعدی مسئله مهاجرین غیرقانونی است. باید توجه داشت که موضوع مهاجرت غیرقانونی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها میان ترامپ و دولت بایدن تاکنون بوده است و ترامپ بارها انتقادات تند و تیزی علیه دولت بایدن به خاطر ناتوانی در حل مسئله ورود مهاجران غیرقانونی مطرح کرده است حتی وی مدعی شد که مهاجران غیرقانونی دارای «زن‌های بد» هستند و ورود آنها به آمریکا باید ممنوع شود. در مقابل هریس نگاه محتاطانه‌ای نسبت به این قضیه دارد او اعلام کرده در صورت پیروزی در انتخابات، تلاش می‌کند تا قوانین مرزی جامع که مهاجرت غیرقانونی به ایالات متحده را دشوار می‌کند، اجرا شود. در کنار متغیرهایی که بررسی شد شاخص‌هایی مانند نگاه نامزدها به افراط گرایی و تروریسم، جرم جنایت، مسائل مرتبط با مراقبت‌های بهداشتی و سقط جنین، مسائل محیط زیستی، آب و هوا و انرژی هم برای رای دهندگان موثر است.

اعتماد، عنصر تعیین‌کننده در نتیجه انتخابات

باید گفت یکی از مفاهیمی که در نتیجه انتخابات در هر کشوری تعیین‌کننده است مسئله اعتماد رای دهندگان به مکانیسم انتخابات است که یکی از مهم‌ترین متغیرهای آن، اعتماد آنها به روش انتخابات است. انتخابات آمریکا یکی از منحصربه‌فردترین انتخابات‌های دنیا است، زیرا سیستم آن بر اساس کارت‌الکتراال پیش‌بینی شده و ممکن است یک کاندیدا از نظر تعداد آرای مردمی رای بیشتری بیابد، اما تعداد کارت‌های الکتراال کمتر باشد که این موضوع هم پیش‌بینی‌ها را دشوار می‌کند. طبق نظرسنجی‌ها طی مدت اخیر، میزان اطمینان آمریکایی‌ها نسبت به روش‌های رای‌گیری انتخابات ۲۰۲۴ در جای خود جالب توجه است. درصد بالایی از آمریکایی‌ها می‌گویند مطمئن نیستند آرای داده شده توسط مردم به روش رای‌گیری کافی‌شدن در این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری به‌طور دقیق اخذ و شمارش شود. ۲۹ درصد هم این بی‌اعتمادی را نسبت به سیستم الکترونیکی، ۶۰ درصد به رای‌گیری اینترنتی و ۳۸ درصد نسبت به روش پستی ابراز داشته‌اند.

متغیر بعدی در این راستا میزان اعتماد رای دهندگان به اخبار انتخابات از طریق رسانه‌ها است. طبق نتایج گزارشی که مرکز تحقیقاتی پیسو در ۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ (۲۵ مهر ۱۴۰۳) منتشر کرد در حالی ۶۹ درصد از بزرگسالان آمریکایی اعلام کرده‌اند اخبار مربوط به انتخابات ریاست‌جمهوری در کشورشان را دنبال می‌کنند که ۲۶ درصد از پاسخ‌گوینان اعلام داشته‌اند عملکرد رسانه‌ها در پوشش خبری انتخابات ۲۰۲۴ خیلی خوب نبوده است. حدود یک سوم می‌گویند تلویزیون رایج‌ترین راه برای دریافت اخبار سیاسی و انتخاباتی آنهاست که بخشی از آنها اعلام کرده‌اند با پوشش نادرست اخبار انتخاباتی مواجه بوده‌اند. به اعتقاد پاسخ‌گوینان، جایگزین شدن هریس به جای بایدن به‌عنوان نامزد دموکرات‌ها بیش از سایر موضوع‌های از سوی رسانه‌ها پوشش داده‌شد و تلاش برای ترور ترامپ دومین رده و مناظره انتخاباتی هریس و ترامپ در دهه‌های بعدی قرار داشتند. متغیر بعدی که در میزان اعتماد در فضای انتخابات اثرگذار است، روند رقابت نامزدها و فعالیت کمیته‌های آنهاست. ترامپ و متحدانش که در سالهای اخیر از برخی حوادث به‌عنوان شواهدی مبنی بر تلاش دموکرات‌ها برای سرعت‌تبیجه و تقلب در انتخابات استفاده کرده‌اند روز یکشنبه و در آستانه انتخابات هم دوباره یک جنگ انتخاباتی را با جمله «تقلب گسترده صورت گرفته است» کلید زدند. با توجه به شرایط موجود و اینکه ترامپ دائماً بحث تقلب را مطرح می‌کند و از دست‌ها پشت پرده سخن می‌گوید، به نظر می‌رسد او احتمالاً از رای‌آوری خود ناامید شده و با این اقدام قصد دارد در صورت شکست دوباره، زمینه را برای چالش‌های حقوقی فراهم کرده و سپس ختم‌حامیان خود شود مسئله‌ای که در جای خود می‌تواند باعث سلب اعتماد رای دهندگان به سیستم انتخاباتی کشور شده و نهایت‌هم به بروز آشوب و حتی جنگ داخلی در این کشور دامن بزند.